

(붙임3)

**NH** NongHyup

---

2024년도

영등포농협 요약 경영공시

---

2025. 3.

 영등포농업협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2023년(A)		2024년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	76,517	1.85	81,583	1.78	5,066
	1.현금	13,506	0.33	17,053	0.37	3,547
	2.외상매출금	604	0.01	702	0.02	98
	3.재고·생물자산	1,069	0.03	1,805	0.04	736
	4.기타유동자산	61,337	1.48	62,023	1.35	686
	II.금융업예치금	753,811	18.25	920,133	20.09	166,322
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	3,075,458	74.45	3,266,860	71.32	191,402
	IV.공제·농작물보험자산	0	0.00	0	0.00	0
	V.비유동자산	225,324	5.45	311,942	6.81	86,618
	1.투자자산	30,621	0.74	33,153	0.72	2,532
	2.유형자산	186,959	4.53	259,920	5.67	72,961
	3.무형자산	0	0.00	1,972	0.04	1,972
	4.기타비유동자산	7,744	0.19	16,897	0.37	9,153
	<b>자 산 총 계</b>	<b>4,131,110</b>	<b>100.00</b>	<b>4,580,518</b>	<b>100.00</b>	<b>449,408</b>
부 채	I.유동부채	88,918	2.15	78,652	1.80	-10,266
	1.외상매입금	456	0.01	950	0.02	494
	2.단기차입금	0	0.00	700	0.02	700
	3.기타유동부채	88,462	2.14	77,002	1.76	-11,460
	II.금융업예수금	3,879,924	93.92	4,282,251	98.07	402,327
	III.금융업차입금	607	0.01	922	0.02	315
	IV.공제·농작물보험부채	0	0.00	0	0.00	0
	V.비유동부채	3,337	0.08	4,567	0.10	1,230
	1.장기차입금	0	0.00	0	0.00	0
	2.기타비유동부채	3,337	0.08	4,567	0.10	1,230
<b>부 채 총 계</b>	<b>3,972,786</b>	<b>100.00</b>	<b>4,366,392</b>	<b>100.00</b>	<b>393,606</b>	
자 본	I.출자금	61,660	38.95	67,289	31.42	5,629
	II.자본잉여금	1,301	0.82	1,301	0.61	0
	III.자본조정	-2,339	-1.48	-1,051	-0.49	1,288
	IV.기타포괄손익누계액	13,130	8.29	56,260	26.27	43,130
	V.이익잉여금	84,572	53.42	90,327	42.18	5,755
<b>자 본 총 계</b>	<b>158,324</b>	<b>100.00</b>	<b>214,126</b>	<b>100.00</b>	<b>55,802</b>	
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>4,131,110</b>	<b>100.00</b>	<b>4,580,518</b>	<b>100.00</b>	<b>449,408</b>	

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2023년(A)	2024년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>229,414</b>	<b>251,637</b>	<b>22,223</b>
1.신용사업영업수익	202,774	211,643	8,869
가.이자수익	191,243	193,762	2,519
나.수수료수익	3,773	4,077	304
다.기타영업수익	7,758	13,804	6,046
2.경제사업영업수익	26,640	39,994	13,354
<b>II. 영업비용</b>	<b>174,243</b>	<b>189,316</b>	<b>15,073</b>
1.신용사업영업비용	152,162	156,005	3,843
가.이자비용	135,151	140,940	5,789
나.수수료비용	918	1,084	166
다.기타영업비용	16,093	13,981	-2,112
2.경제사업영업비용	22,081	33,311	11,230
<b>III. 매출총이익</b>	<b>55,171</b>	<b>62,321</b>	<b>7,150</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>39,957</b>	<b>47,872</b>	<b>7,915</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>15,214</b>	<b>14,449</b>	<b>-765</b>
<b>VI. 교육지원사업순비</b>	<b>1,234</b>	<b>1,468</b>	<b>234</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>2,163</b>	<b>4,134</b>	<b>1,971</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>1,374</b>	<b>2,233</b>	<b>859</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>14,769</b>	<b>14,882</b>	<b>113</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>2,224</b>	<b>2,246</b>	<b>22</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>12,545</b>	<b>12,636</b>	<b>91</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2023년(A)	2024년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	6.21	6.73	0.52
순고정이하여신비율	1.17	1.20	0.03
연 체 대 출 금 비 율	0.84	0.86	0.02
대 손 총 당 금 비 율	173.40	164.86	-8.54
총 자 산 순 이 익 률	0.32	0.29	-0.03
유 동 성 비 율	36.77	95.16	58.39
예 대 비 율	89.24	86.43	-2.81